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1. CEL 

Celem procedury jest wprowadzenie ujednoliconych zasad prowadzenia postępowania 

diagnostyczno-naprawczego w przypadku uzyskania negatywnej oceny przez przedmiot lub 

nauczyciela akademickiego w procesie ewaluacji działalności dydaktycznej za pośrednictwem 

badania ankietowego. 

 

2. PRZEDMIOT I ZAKRES 

Procedura dotyczy wyników badania ankietowego jakości realizacji zajęć prowadzonego 

obligatoryjnie na Uniwersytecie Warmińsko-Mazurskim w Olsztynie z zastosowaniem systemu 

USOSweb po zakończonym cyklu kształcenia oraz dobrowolnie prowadzonego na Wydziale 

Medycyny Weterynaryjnej (dalej zwanego „Wydziałem”) badania ankietowego wśród 

absolwentów (tuż po złożeniu ostatniego egzaminu). Zakres procedury obejmuje wszystkie 

przedmioty realizowane na Wydziale (w tym wszystkie ich formy zajęciowe). Procedura dotyczy 

wszystkich nauczycieli akademickich oraz doktorantów Wydziału (dalej wspólnie nazywanych 

„nauczycielami akademickimi” lub „nauczycielami), a ponadto wszystkich studentów 

uprawnionych do uczestnictwa w w/w badaniach ankietowych. 

 

3. TERMINOLOGIA & IFORMACJE WPROWADZAJĄCE 

Ankieta: anonimowa forma wyrażenia opinii w zakresie jakości przeprowadzonych zajęć. 

Hospitacja zajęć dydaktycznych: forma sprawowania nadzoru pedagogicznego, przeprowadzona 

w oparciu o wcześniej ustalony plan. 

Hospitacja zajęć dydaktycznych w trybie interwencyjnym: forma sprawowania nadzoru 

pedagogicznego przeprowadzona w trybie pozaplanowym w celu rozpoznania i oceny problemu 

stanowiącego powód hospitacji. 
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Obligatoryjne badanie ankietowego „Jakość realizacji zajęć dydaktycznych” 

W związku z wprowadzeniem na Uniwersytecie Warmińsko-Mazurskim w Olsztynie od roku 

akademickiego 2013/2014 badań ankietowych pt. „Jakość realizacji zajęć dydaktycznych” prowadzi 

się na zakończenie każdego semestru badanie ankietowe procesu dydaktycznego na kierunku 

weterynaria, realizowanym na Wydziale. Podstawę prawną badania stanowi Zarządzenia Nr 50/2017 

Rektora Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie z dnia 29 maja 2017 roku w sprawie 

określenia obszarów procesu dydaktycznego objętych badaniami ankietowymi, wzorów 

kwestionariuszy ankiet oraz procedur przeprowadzania badań ankietowych. Badanie ankietowe 

prowadzone jest z zastosowaniem elektronicznego systemu ankietyzującego, zintegrowanego z 

Uniwersyteckim Systemem Obsługi Studiów (USOS). Jakkolwiek Dziekan Wydziału może 

zarządzić przeprowadzenia tego badania w trybie tradycyjnym, tj. z użyciem ankiet papierowych, w 

przypadku konieczności dokonania oceny okresowej pracownika, przy jednoczesnym braku 

wiarygodnych wyników z elektronicznego badania ankietowego dotyczącego jego działalności 

dydaktycznej. Kwestia ta została opisana w procedurze wydziałowej „Wystawianie oceny okresowej 

nauczycielowi akademickiemu w zakresie ewaluacji jego działalności dydaktycznej za pomocą 

badania ankietowego prowadzonego wśród studentów” (WSZJK-A-MW-4). Cele badania, o którym 

mowa to: 

1) Ewaluacja przedmiotu (ze zróżnicowaniem na wykłady i ćwiczenia), 

2) Ewaluacja działalności dydaktycznej poszczególnych nauczycieli akademickich w celu: 

a) poprawy tej działalności, o ile badanie ujawni w tym obszarze jakieś mankamenty, słabe 

strony itp.  

b) dokonania ich oceny okresowej (umocowanie prawne: Zarządzenie Nr 100/2020 

Rektora Uniwersytetu Warmińsko- Mazurskiego w Olsztynie z dnia 1 grudnia 2020 

roku w sprawie wprowadzenia Regulaminu oceny nauczycieli akademickich 

Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie). 

Dobrowolne badanie ankietowe prowadzone wśród absolwentów Wydziału 

Wydział od 1999 roku prowadzi coroczne badania ankietowe dotyczące jakości realizacji 

zajęć dydaktycznych. Badania prowadzone są wśród absolwentów (tuż po ostatnim egzaminie) i 

skupiają się przede wszystkim na ocenie poszczególnych przedmiotów zarówno obligatoryjnych, jak i 

fakultatywnych (ze zróżnicowaniem na ćwiczenia i wykłady). W badaniu tym nie są oceniani 

poszczególni pracownicy, jakkolwiek wyłania ono 5 nauczycieli akademickich (z zastosowaniem 



Wewnętrzny System Zapewniania Jakości 

Kształcenia UWM w Olsztynie 

Symbol: Data: 

WSZJK-A-

MW-5 

03.03.2015 

Wydział  Medycyny Weterynaryjnej 
Wydanie: Stron: 

1/2020 3 z 11 

Postępowanie diagnostyczno-naprawcze w przypadku uzyskania przez przedmiot lub 

nauczyciela negatywnej oceny w badaniu ankietowym 

Niniejszy dokument stanowi własność Wydziału Medycyny Weterynaryjnej Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie 

 

 

dwóch kategorii: prowadzący ćwiczenia i prowadzący wykłady), których praca znajduje szczególne 

uznanie wśród studentów, ale także 5 (również z zastosowaniem dwóch kategorii: prowadzący 

ćwiczenia i prowadzący wykłady), których działalność dydaktyczna nie w pełni spełnia ich 

oczekiwania. Wyniki tych badań pozwalają na zidentyfikowanie problemów dydaktycznych na 

Wydziale, a tym samym wskazują na te obszary dydaktyki, które wymagają wdrożenia stosownych 

działań korygujących i naprawczych. Zdecydowano, że niezależnie od prowadzenia obligatoryjnego 

elektronicznego badania ankietowego jakości realizacji zajęć dydaktycznych (o którym była mowa 

wcześniej), na Wydziale nadal będzie kontynuowana tradycyjna ankietyzacja wśród absolwentów. 

Wyniki tego badania są traktowane jako dodatkowe narzędzie kontroli działalności dydaktycznej 

Wydziału, natomiast nie są stosowane do okresowej oceny pracownika (gdyż ocena ta jest wystawiana 

w oparciu o wyniki obligatoryjnego i umocowanego w Statucie Uczelni badania ankietowego „Jakość 

realizacji zajęć dydaktycznych”). 

Ocena negatywna:: 

a) uzyskanie przez przedmiot lub nauczyciela akademickiego oceny niedostatecznej (średnia 

ocena ≤ 2.5 zgodnie z WSZJK-A-MW-2) w przypadku obligatoryjnego badania ankietowych 

pt. „Jakość realizacji zajęć dydaktycznych” (prowadzonego na zakończenie semestru z jest z 

zastosowaniem elektronicznego systemu ankietyzującego), 

b) uzyskanie przez przedmiot oceny < 3.0 w przypadku dobrowolnego badania ankietowego 

prowadzonego wśród absolwentów Wydziału. 

 

4. UPRAWNIENIA, KOMPETENCJE I ODPOWIEDZIALNOŚĆ 

4.1. Podstawy prawne, uprawnienia, kompetencje i odpowiedzialność w zakresie prowadzenia 

obligatoryjnego badania ankietowego „Jakość realizacji zajęć dydaktycznych”, a także kwestie 

analizy i interpretacji tego badania oraz postępowania przy wystawianiu oceny okresowej na 

jego podstawie, zostały opisane w wydziałowych procedurach „Analiza i interpretacja 

wyników oceny jakości realizacji zajęć dydaktycznych uzyskanych w badaniu ankietowym 

przeprowadzonym z zastosowaniem systemu USOSweb” (WSZJK-A-MW-2) oraz 

„Wystawianie oceny okresowej nauczycielowi akademickiemu w zakresie ewaluacji jego 

działalności dydaktycznej za pomocą badania ankietowego prowadzonego wśród studentów” 

(WSZJK-A-MW-4). 

4.2. Dobrowolne badanie ankietowe prowadzone wśród absolwentów Wydziału (o którym mowa 

w punkcie 3) nie jest zapisane w Statucie Uczelni, lecz stanowi tradycję Wydziału. Badanie to 
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jest prowadzone z zastosowaniem ankiet papierowych, ma charakter dobrowolny i 

anonimowy, a uprawnieni do uczestnictwa w nim są wszyscy absolwenci, którzy ukończyli 

studia na kierunku weterynaria, w roku w którym badanie to jest przeprowadzane. Po złożeniu 

ostatniego egzaminu absolwenci otrzymują papierowe kwestionariusze ankiet, które po 

wypełnieniu są składane w dziekanacie. Za rozdysponowanie, zbiór oraz archiwizację ankiet, 

a także za wstępną analizą wyników (przez co rozumie się zliczanie wyników oraz ustalanie 

odpowiednich rankingów) odpowiedzialny jest dziekanat. Podczas posiedzenia Rady 

Dziekańskiej w miesiącu październiku, Prodziekan ds. studiów referuje wyniki niniejszego 

tego badania. 

4.3. Dziekan, Prodziekan ds. studiów, Wydziałowy Zespół ds. Zapewniania Jakości Kształcenia, 

ale przede wszystkim kierownicy negatywnie ocenionych przedmiotów, kierownicy katedr, 

które realizują negatywnie ocenione przedmioty oraz negatywnie ocenieni nauczyciele 

akademiccy i kierownicy katedr, w których są oni zatrudnieniu lub odbywają studia 

doktoranckie są odpowiedzialni za podjęcie działań diagnostyczno-naprawczych w przypadku 

uzyskania przez przedmiot (dotyczy to zarówno obligatoryjnego, jak i dobrowolnego badania 

ankietowego prowadzonego wśród absolwentów) lub pracownika (dotyczy to badania 

obligatoryjnego) oceny negatywnej, bądź znalezienia się pracownika w gronie „nauczycieli 

nie spełniających oczekiwań” (dotyczy to dobrowolnego badania ankietowego prowadzonego 

wśród absolwentów). 

4.4. Uprawnienia, kompetencje i odpowiedzialność w zakresie prowadzenia hospitacji oraz tryby 

hospitacji i sposób ich prowadzenia zostały przedstawione w procedurze wydziałowej 

„Hospitacja zajęć dydaktycznych” (WSZJK-A-MW-1). 

 

5. OPIS POSTĘPOWANIA 

5.1. W przypadku: 

• uzyskania przez przedmiot (dotyczy to zarówno obligatoryjnego badania ankietowego 

„Jakość realizacji zajęć dydaktycznych”, jak i dobrowolnego badania ankietowego 

prowadzonego wśród absolwentów) lub pracownika (dotyczy to w/w badania 

obligatoryjnego) oceny negatywnej (w oparciu o sprawozdanie z badania ankietowych 

„Jakość realizacji zajęć dydaktycznych” przygotowanego przez Prodziekana ds. studiów 

lub przewodniczącego WZZJK), pod warunkiem, że uzyskany wynik jest wiarygodny, 
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• znalezienia się pracownika lub doktoranta w gronie „nauczycieli nie spełniających 

oczekiwań” (dotyczy to dobrowolnego badania ankietowego prowadzonego wśród 

absolwentów, którego wyniki są przedstawiane przez Prodziekana ds. studiów podczas 

posiedzenia Rady Dziekańskiej w miesiącu październiku), 

kierownik negatywnie ocenionego przedmiotu, kierownik katedry, w której realizowany jest 

negatywnie oceniony przedmiot, negatywnie oceniony pracownik, kierownik katedry w 

której zatrudniony jest negatywnie oceniony pracownik, Prodziekan ds. studiów i WZZJK - 

w zależności od sytuacji i etapu procesu diagnostyczno-naprawczego - wdrażają i stosują 

niniejszą procedurę. 

5.2. Negatywnie oceniony pracownik, bądź nauczyciel akademicki, który znalazł się w gronie 

„nauczycieli nie spełniających oczekiwań” podlega hospitacji interwencyjnej; całokształt 

działań i uprawnień związanych z prowadzeniem hospitacji został przedstawiony w 

procedurze wydziałowej „Hospitacja zajęć dydaktycznych” (WSZJK-A-MW-1). 

5.3. Nauczyciel akademicki, który został negatywnie oceniony w obligatoryjnym badaniu 

ankietowym „Jakość realizacji zajęć dydaktycznych” oraz kierownik katedry, w której jest 

on zatrudniony lub odbywa studia doktoranckie, analizują wyniki tego badania pod kątem 

ustalenia tych elementów w pracy dydaktycznej ocenianego, które wymagają naprawy. 

Szczegółowe wyniki dostępne są na indywidualnych kontach pracowników w systemie 

USOSweb w zakładce „Wyniki ankiet”; w przypadku wyników uzyskanych za pomocą 

badania ankietowego z użyciem ankiet papierowych (tj. badania prowadzonego dla potrzeb 

oceny okresowej pracownika w sytuacji braku wiarygodnych wyników z elektronicznego 

systemu ankietyzującego), dziekanat na prośbę negatywnie ocenionego udostępnia wyniki 

tego badania. W związku z tym, że ankieta, o której mowa jest bardzo rozbudowana (14 

pytań oraz miejsce na komentarze), nie istnieje konieczność wprowadzania dodatkowego 

badania ankietowego. Po przeprowadzeniu w/w analizy oraz w oparciu o wyniki hospitacji 

interwencyjnej, negatywnie oceniony pracownik przygotowuje pisemne sprawozdanie, w 

którym opisuje te strony swojej pracy, które w świetle wyników badania ankietowego 

wymagają korekty, ustosunkowuje się do tego oraz przedstawia działania, jakie ma zamiar 

podjąć na rzecz poprawy swojej pracy dydaktycznej. Dokument ten, a tym samym i 

proponowane działania naprawcze, muszą zostać zaakceptowane przez kierownika katedry, 

w której pracuje lub odbywa studia doktoranckie negatywnie oceniony nauczyciel 

akademicki; w przypadku gdy opisywana sytuacja dotyczy kierownika katedry, dokument 
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ten musi zyskać akceptację Dziekana lub Prodziekana ds. studiów. Negatywnie oceniony 

nauczyciel akademicki przedstawia niniejsze sprawozdanie Prodziekanowi ds. studiów oraz 

WZZJK. Kierownik katedry (lub Prodziekan ds. studiów w przypadku w sytuacji kiedy 

negatywnie ocenionym jest kierownik katedry) nadzoruje wprowadzenie działań 

naprawczych zadeklarowanych w sprawozdaniu, o którym wyżej mowa. Skuteczność tych 

działań jest weryfikowana w kolejnych obligatoryjnie prowadzonych na UWM badaniach 

ankietowych.  

5.4. Kierownik negatywnie ocenionego przedmiotu w obligatoryjnym badaniu ankietowym 

„Jakość realizacji zajęć dydaktycznych” oraz kierownik katedry, w której jest on 

realizowany (o ile nie jest to ta sama osoba), zwracają się do Prodziekana ds. studiów lub 

przewodniczącego WZZJK o wydanie szczegółowych wyników z tego badania, tj. wyników 

generowanych z elektronicznego systemu ankietyzującego. Następnie analizują te wyniki 

pod kątem ustalenia przyczyny negatywnego odbioru zajęć przez studentów. Polega to na 

analizie wyników indywidualnych ankiet poszczególnych prowadzących negatywnie 

oceniony przedmiot, gdyż należy zauważyć, że w przypadku obligatoryjnego badania 

ankietowego „Jakość realizacji zajęć dydaktycznych” przedmiot nie jest oceniany jako taki, 

lecz jego ocena stanowi średnią arytmetyczną ocen nauczycieli akademickich prowadzących 

ten przedmiot. Jeżeli przeprowadzenie powyższej analizy nie przyniosło odpowiedzi na 

pytanie o przyczyny negatywnej oceny przedmiotu, jego kierownik oraz kierownik katedry, 

w której przedmiot jest realizowany, zwracają się do Prodziekana ds. studiów o 

przeprowadzenie dodatkowego badania ankietowego, jak to opisano w punkcie 5.6. Po 

ustaleniu przyczyn negatywnej oceny przedmiotu (na podstawie analizy wyników badania 

ankietowego oraz innych działań), kierownik negatywnie ocenionego przedmiotu oraz 

kierownik katedry, w której przedmiot jest prowadzony, przygotowują pisemne 

sprawozdanie. W dokumencie tym opisują te strony realizacji przedmiotu, które w świetle 

wyników badania ankietowego wymagają korekty, ustosunkowują się do tego oraz 

przedstawiają działania naprawcze, jakie zostaną wprowadzone na rzecz poprawy procesu 

dydaktycznego. Dokument ten, a tym samym i proponowane działania naprawcze, muszą 

zostać zaakceptowane przez Dziekana lub Prodziekana ds. studiów. Prodziekan ds. studiów 

nadzoruje i sprawdza (np. poprzez niezapowiedziane hospitacje, wywiad ze studentami, 

wywiad z opiekunem roku i itp.) wprowadzenie działań naprawczych zadeklarowanych w 
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sprawozdaniu, o którym wyżej mowa. Skuteczność tych działań jest weryfikowana w 

kolejnych, obligatoryjnie prowadzonych na UWM badaniach ankietowych. 

5.5. Pracownik, który znalazł się w 5-tce nauczycieli „nie spełniających oczekiwań” w 

dobrowolnym badaniu ankietowym prowadzonym wśród absolwentów Wydziału, zwraca się 

do dziekanatu o udostępnienie kwestionariuszy ankiet w/w badania i zapoznaje się z 

przedstawionymi w ankiecie uzasadnieniami takiej oceny (jeżeli student uznaje nauczyciela 

akademickiego za „nie spełniającego oczekiwań”, jest zobowiązany do merytorycznego 

uzasadnienia takiej opinii). Następnie przygotowuje pisemnie sprawozdanie, w którym 

ustosunkowuje się do przedstawionych w ankiecie zarzutów, uwag krytycznych itp.  

5.5.1. Jeżeli uwagi te nie są bezpodstawne (a więc są to powtarzające się zarzuty dotyczące 

tych aspektów nauczania, które obiektywnie zależą od pracy i postawy nauczyciela 

(np. sposobu nauczania, sposobu zaliczania, relacji nauczyciel-student), nauczyciel 

akademicki jest zobligowany do przedstawienia w w/w sprawozdaniu działań, jakie 

podejmie, aby poprawić te elementy swojej działalności dydaktycznej, które spotkały 

się z dobrze uzasadnioną krytyką.  

5.5.2. W przypadkach, w których przedstawione uzasadnienia są chybione [np. obwinianie 

nauczyciela o to, że: przedmiot jest niepotrzebny; przedmiot jest nieciekawy jako taki; 

nauczyciel rygorystycznie egzekwuje wiedzę (choć postępuje zgodnie z tym, co było 

zapowiedziane na początku semestru i co pozostaje w zgodzie z regulaminem studiów 

i powszechnie przyjętymi zasadami zaliczania); nauczyciel nie używa pomocy 

dydaktycznych, które są poza możliwościami finansowymi Wydziału, itp.], w w/w 

sprawozdaniu nauczyciel wskazuje na nietrafność argumentacji zawartej w ankietach, 

co tym samym zwalnia go z przedstawienia planu działań naprawczych. 

5.5.3. Przygotowując sprawozdanie, nauczyciel powinien wziąć dodatkowo pod uwagę 

wyniki hospitacji interwencyjnej. W przypadku jeśli ujawniłaby ona jakieś 

braki/mankamenty w pracy dydaktycznej ocenianego nauczyciela, to ustosunkowuje 

się on do nich oraz przedstawia plan działań, jakie ma zamiar podjąć na rzecz poprawy 

wykazanych niedoskonałości warsztatu dydaktycznego. 

Sprawozdanie, o którym mowa wyżej (a tym samym i proponowane działania naprawcze, o 

ile takie się w nim znajdą), musi zostać zaakceptowane przez kierownika katedry, w której 

pracuje lub odbywa studia doktoranckie oceniany; w przypadku gdy opisywana sytuacja 

dotyczy kierownika katedry, dokument ten musi zyskać akceptację Dziekana lub 
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Prodziekana ds. studiów. Następnie negatywnie oceniony nauczyciel akademicki 

przedstawia niniejsze sprawozdanie Prodziekanowi ds. studiów oraz WZZJK. Kierownik 

katedry (lub Prodziekan ds. studiów w przypadku, kiedy negatywnie ocenionym jest 

kierownik katedry) nadzoruje wprowadzenie działań naprawczych zadeklarowanych w 

sprawozdaniu, o którym wyżej mowa.  

# 

Należy zauważyć, że sytuacja opisana wyżej dotyczy nauczycieli posiadających aktualnie 

pozytywną ocenę okresową za działalność dydaktyczną, tak więc mających mandat do 

prowadzenia działalności dydaktycznej. W przypadku zaistnienia sytuacji, w której 

nauczyciel akademicki znalazł się w gronie „nie spełniających oczekiwań” w dobrowolnym 

badaniu ankietowym prowadzonym wśród absolwentów Wydziału i jednocześnie: 

• został negatywnie oceniony w ostatniej edycji obligatoryjnego badania ankietowego 

„Jakość realizacji zajęć dydaktycznych” (choć posiada pozytywną ocenę okresową w 

zakresie działalności dydaktycznej),  

• aktualnie posiada negatywną ocenę okresową za działalność dydaktyczną, 

to do takiego pracownika pod względem diagnostyczno-naprawczym stosuje się sposób 

postępowania opisany w punkcie 5.3., a więc dotyczący pracowników, którzy uzyskali 

negatywną ocenę w obligatoryjnym badaniu ankietowym „Jakość realizacji zajęć 

dydaktycznych” [zaś w zakresie stosunku pracy nauczyciela, który otrzymał negatywną 

ocenę okresową - a więc jego ostateczna ocena okresowa jest „warunkowo-pozytywna” - 

obowiązuje tok postępowania zdefiniowany w Regulaminu oceny nauczycieli akademickich 

Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie (Zarządzenie Nr 100/2020 Rektora 

Uniwersytetu Warmińsko- Mazurskiego w Olsztynie z dnia 1 grudnia 2020 roku w sprawie 

wprowadzenia Regulaminu oceny nauczycieli akademickich Uniwersytetu Warmińsko-

Mazurskiego w Olsztynie), czyli podlega on ponownej ocenie okresowej po roku od 

poprzedniej, a ocena ta decyduje o trwaniu/rozwiązaniu stosunku pracy].  

5.6. Jeżeli przedmiot uzyskał negatywną ocenę w dobrowolnym badaniu ankietowym 

prowadzonym wśród absolwentów Wydziału, to kierownik ocenianego przedmiotu oraz 

kierownik katedry, w której jest on realizowany zwracają się do dziekanatu o udostępnienie 

kwestionariuszy ankiet w/w badania i zapoznają się z przedstawionymi w ankiecie 

uzasadnieniami takiej oceny w celu ustalenia, czy faktycznie poziom prowadzenia 

negatywnie ocenionego przedmiotu odbiega od stawianych temu wymagań/norm, a jeżeli 
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tak, to gdzie tkwi problem/co stanowi o słabych stronach tego przedmiotu. Jeżeli 

przeprowadzenie powyższej analizy nie przyniosło odpowiedzi na pytanie o przyczyny 

negatywnej oceny przedmiotu, to jego kierownik oraz kierownik katedry, w której  jest on 

realizowany, zwracają się do Prodziekana ds. studiów o przeprowadzenie dodatkowego 

badania ankietowego, W tym przypadku stosuje się ankiety papierowe, za pośrednictwem 

których ocenia się przedmiot w zakresie pięciu komponent (Załącznik nr 1). Ankiety te 

zostają rozdysponowane wśród odpowiednich respondentów przez Prodziekana ds. studiów 

lub upoważnioną przez niego osobę. Wyniki badania opracowują pracownicy dziekanatu, a 

następnie przekazują je Dziekanowi, Prodziekanowi ds. studiów oraz WZZJK. 

➢ Przez „odpowiednich respondentów” rozumie się studentów, którzy zakończyli 

negatywnie oceniony przedmiot. 

➢ Badanie powinno być przeprowadzone na grupie studentów stanowiącej przynajmniej 

30% studiujących na roku, na którym prowadzi się badanie. 

➢ Osoba upoważniona przez Prodziekana ds. studiów do przeprowadzenia badania 

ankietowego powinna pracować w innej katedrze niż katedra, w której realizowany 

jest oceniany przedmiot. 

Na podstawie analizy wyników badania ankietowego prowadzonego wśród absolwentów (tj. 

przeanalizowania zawartości ankiet pod kątem uzasadnienia negatywnej oceny przedmiotu) 

lub w oparciu o wyniki dodatkowego badania ankietowego, o którym mowa wyżej, 

kierownik negatywnie ocenionego przedmiotu wraz z kierownikiem katedry, w której jest on 

realizowany, są zobowiązani do przygotowanie pisemnego sprawozdania, w którym 

przedstawią te strony ocenianego przedmiotu, które w świetle wyników badania 

ankietowego wymagają korekty, ustosunkowują się do tych wyników oraz przedstawią 

działania, jakie zostaną podjęte na rzecz poprawy realizacji zajęć dydaktycznych, których 

dotyczy negatywna ocena. Dokument ten, a tym samym i proponowane działania naprawcze, 

muszą zostać zaakceptowane przez Dziekana lub Prodziekana ds. studiów. Prodziekan ds. 

studiów nadzoruje i sprawdza (np. poprzez niezapowiedziane hospitacje, wywiad ze 

studentami, wywiad z opiekunem roku itp.) wprowadzenie działań naprawczych 

zadeklarowanych w sprawozdaniu, o którym wyżej mowa.  

6. UWAGI DODATKOWE 

6.1. Mimo że za ocenę pozytywną uznaje się każdą > 2.5 (dotyczy to obligatoryjnego badania 

ankietowych pt. „Jakość realizacji zajęć dydaktycznych”) lub ≥ 3.0 (dotyczy to 
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dobrowolnego badania ankietowego prowadzonego wśród absolwentów Wydziału), to bez 

wątpienia oceny znacząco mniejsze niż 4.0 są dalekie od oczekiwań Wydziału i powinny być 

bezwzględnie traktowane przez tych, których dotyczą (czy to nisko ocenionych nauczycieli 

akademickich, czy to odpowiedzialnych za realizację słabo ocenianych przedmiotów), jako 

sygnał alarmujący, że praca dydaktyczna/proces dydaktyczny nie przebiegają optymalnie i 

należy z własnej inicjatywy dążyć do ich poprawy.  

6.2. Niniejsza procedura ma wyłącznie charakter diagnostyczno-naprawczy i nie dotyka 

konsekwencji uzyskania negatywnej oceny za działalność dydaktyczną podczas okresowej 

oceny nauczyciela akademickiego, gdyż kwestia ta jest złożona i nie należy do kompetencji 

WZZJK. Problematykę tą reguluje Zarządzenie Nr 100/2020 Rektora Uniwersytetu 

Warmińsko- Mazurskiego w Olsztynie z dnia 1 grudnia 2020 roku w sprawie wprowadzenia 

Regulaminu oceny nauczycieli akademickich Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w 

Olsztynie. Ocena działalności dydaktycznej obejmuje dwie komponenty: (1) wynik 

nauczyciela uzyskany w obligatoryjnym badaniu ankietowym „Jakość realizacji zajęć 

dydaktycznych”; w tym przypadku rola WZZJK ogranicza się do czuwania nad procesem 

badania ankietowego, jego analizą i przygotowaniem sprawozdania dla Prodziekana ds. 

studiów (o ile sam nie przygotowuje takiego sprawozdania) zawierającego oceny 

indywidualnych pracowników; (2) wynik punktowy generowany w arkuszu okresowej oceny 

nauczyciela akademickiego na podstawie zadeklarowanej liczby zrealizowanych godzin 

dydaktycznych i in. Minimalny pułap punktowy niezbędny dla uzyskania pozytywnej oceny 

w zakresie tej komponenty działalności dydaktycznej, tak samo jak i zakresie w działalności 

naukowej i organizacyjnej, jest wewnętrznym ustaleniem Wydziału (Uchwała Nr 12/2014 

Rady Wydziału Medycyny Weterynaryjnej  UWM w Olsztynie z dnia 21 marca 2014 roku). 

Na podstawie powyższych, Wydziałowa Komisja Oceniająca Nauczycieli Akademickich 

ustala oceny końcowe dla wszystkich trzech ocenianych działalności, a następnie w oparciu 

o wytyczne zawarte przedstawione w Zarządzenie Nr 100/2020 Rektora Uniwersytetu 

Warmińsko- Mazurskiego w Olsztynie z dnia 1 grudnia 2020 roku w sprawie wprowadzenia 

Regulaminu oceny nauczycieli akademickich Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w 

Olsztynieu, wydaje ostateczną, sumaryczną ocenę pracownika. Konsekwencje uzyskania 

poszczególnych ocen dla trwania stosunku pracy determinuje w/w Uchwała. 

 

7. DOKUMENTY ZWIĄZANE Z PRZEDMIOTEM I ZAKRESEM PROCEDURY 
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7.1. Procedura wydziałowa pt. „Analiza i interpretacja wyników oceny jakości realizacji zajęć 

dydaktycznych uzyskanych w badaniu ankietowym przeprowadzonym z zastosowaniem 

systemu USOSweb” (WSZJK-A-MW-2). 

7.2. Procedura wydziałowa pt. „Hospitacja zajęć dydaktycznych” (WSZJK-A-MW-1). 

7.3. Procedura wydziałowa pt. „Wystawianie oceny okresowej nauczycielowi akademickiemu w 

zakresie ewaluacji jego działalności dydaktycznej za pomocą badania ankietowego 

prowadzonego wśród studentów” (WSZJK-A-MW-4). 

7.4. Zarządzenie Nr 100/2020 Rektora Uniwersytetu Warmińsko- Mazurskiego w Olsztynie z 

dnia 1 grudnia 2020 roku w sprawie wprowadzenia Regulaminu oceny nauczycieli 

akademickich Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie 

7.5. Zarządzenie Nr 50/2017 Rektora Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie z dnia 

29 maja 2017 rokuUchwała Nr 12/2014 Rady Wydziału Medycyny Weterynaryjnej  UWM w 

Olsztynie z dnia 21 marca 2014 roku w sprawie określenia obszarów procesu dydaktycznego 

objętych badaniami ankietowymi, wzorów kwestionariuszy ankiet oraz procedur 

przeprowadzania badań ankietowych 

 

8. ZAŁĄCZNIKI 

8.1. Załącznik nr 1: Diagnostyczne badanie ankietowe przedmiotów realizowanych na Wydziale 

Medycyny Weterynaryjnej UWM w Olsztynie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Załącznik nr 1 do WSZJK-A-MW-5 

Diagnostyczne badanie ankietowe przedmiotów realizowanych na Wydziale Medycyny 

Weterynaryjnej UWM w Olsztynie 

…………………………………………………… 

Nazwa przedmiotu oraz jego forma zajęciowa (jeśli potrzeba) 

Szanowna Pani/Szanowny Panie 

Uprzejmie prosimy o wypełnienie niniejszego kwestionariusza. Proszę odnieść się do każdej z 

ocenianych komponent, przypisując im adekwatną ocenę używając cyfr. Skala to:  

5 (bardzo dobry), 4 (dobry), 3 (dostateczny) i 2 (niedostateczny). 

Lp. Komponenty procesu dydaktycznego podlegające ocenie Ocena 

1.  
• Ocena zajęć pod kątem zgodności przekazywanych treści z tym, co zostało przedstawiono 

w sylabusie przedmiotu 

 

W przypadku wystawienia oceny niedostatecznej, proszę to uargumentować: 

 

 

2.  
• Ocena sposobu jasnego i zrozumiałego przedstawiania omawianych treści  i/lub  

• sposobu  przekazywania umiejętności praktycznych / prowadzenia zajęć w taki sposób, że 

umiejętności te są skutecznie nabywane przez studenta 

 

W przypadku wystawienia oceny niedostatecznej, proszę to uargumentować: 

 

 

3.  
• Ocena sposobu i trybu prowadzenia zaliczeń oraz obiektywizmu procesu oceniania 

studentów 

 

W przypadku wystawienia oceny niedostatecznej, proszę to uargumentować: 

 

 

4.  
• Ocena relacji nauczyciel-student (ocena ta dotyczy  przede wszystkim takich kwestii jak 

to, czy nauczyciel/nauczyciele traktuje/ą studentów z należytym szacunkiem, czy 

respektuje/ą ich prawa, czy postępuje/ją wobec nich sprawiedliwie) 

 

W przypadku wystawienia oceny niedostatecznej, proszę to uargumentować: 

 

 

5.  
• Ocena wyposażenia sal, dostępności niezbędnych pomocy dydaktycznych, możliwości 

kontaktu z pacjentami (w przypadku przedmiotów klinicznych) itp. 

 

W przypadku wystawienia oceny niedostatecznej, proszę to uargumentować: 

 

 


